

Số: 23 /KH-MTTQ-TTTN

Gia Lai, ngày 06 tháng 3 năm 2026

KẾ HOẠCH
Tổ chức chương trình “Học tập kinh nghiệm” năm 2026

Thực hiện chương trình công tác năm 2026; nhằm nâng cao chất lượng tổ chức các hoạt động cho thanh thiếu nhi, Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Gia Lai xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình “*Học tập kinh nghiệm*” năm 2026 với các nội dung, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Học tập, trao đổi kinh nghiệm trong công tác tổ chức bộ máy, quản lý, điều hành, xây dựng quy chế hoạt động của các Trung tâm, Nhà văn hóa thanh thiếu nhi sau sáp nhập.

- Chia sẻ các mô hình, cách làm hay, chương trình hiệu quả trong tổ chức các hoạt động giáo dục trải nghiệm, rèn luyện kỹ năng sống, vui chơi cho thanh thiếu nhi.

- Tăng cường mối quan hệ phối hợp, liên kết giữa Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Gia Lai với các đơn vị trong hệ thống Cung, Nhà thiếu nhi, Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi.

2. Yêu cầu

- Chương trình “*Học tập kinh nghiệm*” được tổ chức nghiêm túc, tiết kiệm, hiệu quả.

- Nội dung học tập thiết thực, bám sát thực tiễn hoạt động sau sáp nhập.

- Các thành viên tham gia chương trình “*Học tập kinh nghiệm*” chấp hành nghiêm túc chương trình, nội quy của đoàn.

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH (có kịch bản chi tiết riêng)

1. Trao đổi về công tác tổ chức bộ máy sau sáp nhập: cơ cấu tổ chức, phân công nhiệm vụ các phòng, bộ phận, mảng chuyên môn,...

2. Kinh nghiệm quản lý điều hành hoạt động: quản lý tài sản, cơ sở vật chất chung sau sáp nhập, ứng dụng chuyển đổi số trong quản lý hoạt động,...

3. Tham quan học tập, chia sẻ mô hình, chương trình hoạt động hiệu quả.

4. Thảo luận, đề xuất phương hướng, giải pháp.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, SỐ LƯỢNG, THÀNH PHẦN THAM GIA

1. **Thời gian:** 05 ngày, từ ngày 30/3 đến ngày 03/4/2026 (bao gồm cả thời gian đi và về).

2. **Địa điểm:** Nhà văn hóa thanh thiếu nhi tỉnh Đồng Nai và Cung thiếu nhi tỉnh Khánh Hòa.

3. **Số lượng:** dự kiến 08 người.

4. **Thành phần tham gia:** Ban Giám đốc và viên chức, người lao động của Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Gia Lai.

IV. **KINH PHÍ:** Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Gia Lai đảm bảo kinh phí tổ chức chương trình “*Học tập kinh nghiệm*” theo kế hoạch đề ra.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Mảng Tổ chức - Hành chính

- Giao mảng Tổ chức - Hành chính tham mưu xây dựng kế hoạch và chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức chương trình “*Học tập kinh nghiệm*” năm 2026.

- Liên hệ, trao đổi thông tin với Nhà văn hóa thanh thiếu nhi tỉnh Đồng Nai và Cung thiếu nhi tỉnh Khánh Hòa về nội dung “*Học tập kinh nghiệm*”.

- Chuẩn bị công tác hậu cần: phương tiện di chuyển, ăn nghỉ... cho đoàn.

2. Mảng Nghiệp vụ

- Giao mảng Nghiệp vụ tham mưu nội dung chia sẻ mô hình, chương trình hoạt động hiệu quả, sáng tạo trong thanh thiếu nhi.


- Xây dựng và chuẩn bị nội dung trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm về việc triển khai và ứng dụng chuyển đổi số trong công tác quản lý, điều hành và tổ chức các hoạt động.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chương trình “*Học tập kinh nghiệm*” năm 2026, Ban Giám đốc Trung tâm đề nghị các Mảng phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Ban Công tác Đoàn và TTN;
- BGĐ, các mảng Trung tâm;
- Cung thiếu nhi tỉnh Khánh Hòa;
- Nhà Văn hóa TTN tỉnh Đồng Nai;
- Lưu TTTT tỉnh.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC



Trần Ngọc Quỳnh